
Under försommaren tecknade Länsstyrelsen ett naturvårdsavtal med markägaren till Årnäs 6:33. 

Både vi och kommunen har tidigare fått påtryckningar från de boende intill att försöka göra 

någonting åt igenväxningen av kuststräckan. Länsstyrelsen har inte haft möjlighet till det förens i 

år, då ett nytt åtgärdsprogram för ljunghed beslutades av Naturvårdsverket (länk nedan). Nu fick vi 

medel och ett verktyg för att återskapa våra halländska ljunghedar så som de såg ut förr i tiden när 

de brukades av människorna i bygden. Dessa ljunghedar var, och är, betydligt artrikare än de idag 

igenväxande hedarna där ljungen får växa sig gammal och grov. Det är vårt huvudsyfte på 

naturvårdsenheten, att rädda hotade och sällsynta arter, med restaureringsarbetena på 

Skeatången. 

  

Under hösten bjöd vi in de närboende till en informationsträff vilken genomfördes den 31 oktober, 

för att informera om vilka åtgärder som är på gång och få höra de närboendes syn på projektet. 

Samtliga närvarande var mycket positiva till de planer vi har och ville i en del fall t o m att vi skulle 

göra mer än vad vi tänkt. Jag kan bara beklaga att mötet hölls vid en tidpunkt då en del av er inte 

kunde närvara och framföra era åsikter. 

  

Nu röjer vi av det mesta av enbuskarna, sparar de med ett vackert vindpinat växtsätt och röjer av 

allt lövsly. Vi sparar även alla bärande buskar och träd, utom vresros som är en invasiv art. Till 

våren kommer vi att genomföra en naturvårdsbränning för att bränna bort gammalt fjolårsgräs 

och föryngra ljungen. Sedan är önskemålet att stängsla in området för att även fortsättningsvis 

hålla kustheden öppen då återkommande manuella röjningar blir alldeles för dyrt i längden. 

Grindar kommer att monteras så att man lätt ska kunna ta sig ut på heden och ner till vattnet. 

Tanken är att använda fårbete som är effektivare på att beta lövsly och t ex vresros än nötkreatur. 

Fåren kommer inte gå där hela sommaren utan vi sätter in en större flock som betar av heden 

under ett par veckor på våren och på hösten. 

  

Precis som när man renoverar hemma med hantverkare som kommer och går, och byggdamm över 

allt, så kommer det att under den här första fasen vara lite stökigt och rörigt. Men jag är övertygad 

om att de flesta av er kommer att vara jättenöjda med slutresultatet.  

  

Då en övervägande majoritet av de närboende längs Nordmarkavägen och Fägatan är mycket 

positiva de åtgärder som nu genomförs och planeras, liksom de positiva effekter det kommer att ha 

för naturvärdena på Skeatången, finner jag ingen anledning att ändra på våra planer.  
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